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 چکیده:
ی برتر مورد توجه به دلیل خصوصیات مکانیک ،شودحاصل میبه بتن نوع مختلف از الیاف  یکحداقل  افزودنکه از ی الیاف بابتن 

 هایمقاومت خصوصیات مکانیکی بتن همچون،طراحان قرار گرفته است. در این پژوهش تاثیر استفاده از الیاف فولادی بر روی 

از الیاف فولاد به عنوان  هاستفاد است. های بتنی بررسی شدهفشاری و کششی به عنوان پارامترهای تاثیرگذار در عملکرد سازه

های بسیاری پژوهش در برابر ضربه مکانیکی بتن مانند مقاومت کششی و مقاومت بتن اتخصوصیبرای بهبود  مناسب افزودنی

از سویی دیگر، استفاده از الیاف ندارد.  انجام شده است، از سویی دیگر افزودن الیاف تاثیر بسزایی بر مقاومت فشاری بتن

مقاومت کششی دارد. برای  نهمچووتی بر روی خصویات مکانی مهم بتن های طول به قطر متفاوت تاثیرات متفافولادی با نسبت

مقاومت فشاری بتن را کاهش می دهد و همچنین تاثیری بر روی  ( 50) نسبت قطر به طولمثال، استفاده از الیاف فولادی کوتاه

این وضعیت شده و تاثیر بسیار  نداشته است، حال آنکه افزایش طول الیاف باعث تغییر هضربمقاومت کششی و مقاومت در برابر 

می باشد و  92ر طهای بتنی دارد. افزایش این نسبت تا حدود نسبت طول به قمثبتی بر روی تمامی خصوصیات مکانیکی نمونه

 بعد از این مقدار میزان تاثیر گذاری بسیار کم خواهد بود.

 قطر به طول الیافتاثیر نسبت ، فولادی کلمات کلیدی: بتن الیافی، بتن با الیاف، الیاف

 

 

 مقدمه -1
باشند. های کششی و خمشی میخوردگی چندگانه و سخت شدن در بارگذاریهای الیافی دارای رفتارهای مناسبی چون ترکبتن

 ای را نیز دارند.های الیافی با توجه به ظرفیت بارگذاری قابل توجه و ظرفیت جذب انرژی مناسب، توانایی کاربرد لرزههمچنین، بتن

[، دیوارهای 2و1ها شامل تیرهای اتصال ]اند. این تحقیقهای الیافی پرداختهای بتنهای سازهتعدادی از مطالعات به بررسی کاربرد

 های پیشین،پژوهشباشد. با توجه به [ می5[ و محل اتصال تیر به ستون ]4ای ][، دیوارهای پرکننده برای ارتقاء لرزه3برشی ]

ای در اعضای با رفتارهای برشی و ای مطلوب و بهبود عملکرد لرزهب برای حصول اطمینان از رفتار لرزهالیاف یک ماده مناس

های الیافی را بررسی مقاومت فشاری، مقاومت کششی و مقاومت خمشی بتن [7و همکاران ] Ruby [.6د ]نباشپذیر میانعطاف

که استفاده از الیاف تاثیر بسزایی بر روی بهبود خصوصیات مکانیکی  های خود به این نکته دست یافتندها در آزمایشکردند. آن

نوع الیاف فولادی نشان دادند که الیاف با قطر بزرگ به دلیل ارزانی،  3 با استفاده از Sappakittipako [8]و   Banthiaدارد. بتن

های فشاری و کششی مفید مقاومت لهجم پخش راحت و عدم کاهش قابل توجه کارایی، در بهبود خصوصیات مکانیکی بتن از

فولادی و پلی پروپیلن هفت حالت مختلف ترکیب های  با استفاده از سه نوع الیاف کربنی، ]9[( 2003و همکاران ) Yao  هستند.

هیبریدی ساختند و خصوصیات مکانیکی آنها را بررسی کردند. بهترین حالت در تست فشار،کشش و مودال شکست مربوط به نمونه 

کربن می باشد. این در حالی است که ترتیب مقاومت نمونه ها با یک نوع فیبر براساس نوع الیاف بدین  2/0فولاد و%  %0.3داری  ی


